
 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 
17 июля 2023 года             № 50/46-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Абдуллина Гильмана Рамазановича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 

местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Абдуллина Гильмана 

Рамазановича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Абдуллина Гильмана Рамазановича, 03 сентября 1973 

года рождения, образование среднее профессиональное, работающего 

медицинским братом ГБУЗ РБ Учалинская центральная городская больница, 

депутата Совета СП Ахуновский сельсовет МР Учалинский район РБ двадцать 

восьмого созыва, члена Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», выдвинутого местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Ахуновский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №1.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 19 час. 27 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Абдуллину Гильману 

Рамазановичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский район 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 

Секретарь избирательной комиссии         Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/43-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Амировой Альбины Рамилевны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 8 в порядке самовыдвижения 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Амировой Альбины 

Рамилевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Амирову Альбину Рамилевну, 08.04.1991 года 

рождения, образование высшее, работающую старшим вожатым МБОУ СОШ 

им. Усманова Г.М. с.Ахуново МР Учалинский район РБ, выдвинутую в 

порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ахуновский сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №8.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 19 час. 15 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Амировой Альбине 

Рамилевне удостоверение установленного образца. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/33-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Асадова Руслана Бадриевича, выдвинутого кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Ахуновский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу    

№ 4 в порядке самовыдвижения 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Асадова Руслана 

Бадриевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Асадова Руслана Бадриевича, 17.09.1974 года 

рождения, образование среднее профессиональное, временно неработающего, 

выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Ахуновский сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №4.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 18 час. 40 мин. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



2.Выдать зарегистрированному кандидату Асадову  Руслану Бадриевичу 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/47-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Валиевой Галии Маратовны, выдвинутой кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Ахуновский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу 

№10 местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Валиевой Галии 

Маратовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Валиеву Галию Маратовну, 14.05.1967 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающую заведующей 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



сельского клуба д.Кидыш – филиала МБУ Районный дом культуры МР 

Учалинский район РБ, выдвинутую местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Ахуновский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №10.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 19 час. 30 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Валиевой Галие Маратовне 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/28-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Гибаева Барыя Курбангалеевича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 2 в порядке самовыдвижения 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гибаева Барыя 

Курбангалеевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ахуновский сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Гибаева Барыя Курбангалеевича, 24 апреля 1955 

года рождения, образование высшее, пенсионера, выдвинутого в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ахуновский сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №2.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 18 час. 25 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Гибаеву Барыю 

Курбангалеевичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/30-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Даушевой Лены Сынбулатовны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 3 в порядке самовыдвижения 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Даушевой Лены 

Сынбулатовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ахуновский сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Даушеву Лену Сынбулатовну, 25.08.1987 года 

рождения, образование среднее специальное, временно неработающую, 

выдвинутую в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Ахуновский сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №3.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 18 час. 32 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Даушевой Лене 

Сынбулатовне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/48-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Зайнуллиной Эндже Закиевны, выдвинутой кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу  

№ 10 Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Зайнуллиной Эндже 

Закиевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Зайнуллину Эндже Закиевну, 16.09.1977 года 

рождения, образование высшее, работающую заведующей отделением ГБСУ 

СОССЗН Учалинский психоневрологический интернат, выдвинутую 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Ахуновский сельсовет муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу №10.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 19 час. 33 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Зайнуллиной Эндже 

Закиевне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/44-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Калимовой Алисы Юлаевны, выдвинутой кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Ахуновский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу  

№8 местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Калимовой Алисы 

Юлаевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Калимову Алису Юлаевну, 14.12.1981 года 

рождения, образование высшее, работающую социальным педагогом МБОУ 

СОШ им. Усманова Г.М. с.Ахуново МР Учалинский район РБ, депутата 

Совета СП Ахуновский сельсовет МР Учалинский район РБ двадцать 

восьмого созыва, члена Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», выдвинутую местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Ахуновский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №8.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 19 час. 20 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Калимовой Алисе Юлаевне 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/37-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Каримова Фаниля Илгизовича, выдвинутого кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



№6 местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Каримова Фаниля 

Илгизовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Каримова Фаниля Илгизовича, 21.11.1984 года 

рождения, образование среднее общее, главу КФХ Каримов Ф.И., 

выдвинутого местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №6.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 18 час. 50 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Каримову Фанилю 

Илгизовичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/40-5 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



г.Учалы 
 

О регистрации Касимовой Гузель Ринатовны, выдвинутой кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Ахуновский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу  

№ 7 Учалинским горрайонным отделением Башкирского регионального 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Касимовой Гузель 

Ринатовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Касимову Гузель Ринатовну, 29.12.1982 года 

рождения, образование среднее специальное, домохозяйку, выдвинутую 

Учалинским горрайонным отделением Башкирского регионального 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Ахуновский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №7.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 19 час. 05 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Касимовой Гузель 

Ринатовне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 



 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/41-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Магасумовой Милауши Абдулловны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 7 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Магасумовой Милауши 

Абдулловны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Магасумову Милаушу Абдулловну, 11.08.1968 

года рождения, образование среднее профессиональное, работающую 

социальным работником АНО Центр социального обслуживания населения 

«Ихтирам» (Уважение), выдвинутую местным отделением Учалинского 

района Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Ахуновский сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №7.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 19 час. 08 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Магасумовой Милауше 

Абдулловне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/32-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Мордаковой Фаимы Анасовны, выдвинутой кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу  

№ 4 Региональным отделением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Мордаковой Фаимы 

Анасовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Мордакову Фаиму Анасовну, 25.10.1971 года 

рождения, образование среднее специальное, работающую помощником 

воспитателя МАДОУ Детский сад №1 с.Ахуново МР Учалинский район РБ, 

выдвинутую Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №4.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 18 час. 37 мин. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



2.Выдать зарегистрированному кандидату Мордаковой Фаиме 

Анасовне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/39-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Муслимовой Раузили Рифкатовны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 6 Региональным отделением 

Социалистической политической партии                                        

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Муслимовой Раузили 

Рифкатовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ахуновский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Муслимову Раузилю Рифкатовну, 23.04.1977 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающую завхозом 

МАДОУ Детский сад №1 с.Ахуново МР Учалинский район РБ, выдвинутую 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Ахуновский сельсовет муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу №6.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 19 час. 00 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Муслимовой Раузиле 

Рифкатовне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/45-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Муслимовой Илизы Рашитовны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №9 Региональным отделением 

Социалистической политической партии                                           

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Муслимовой Илизы 

Рашитовны  кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ахуновский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Муслимову Илизу Рашитовну, 02.02.1976 года 

рождения, образование среднее общее, работающую почтальоном ОПС 

Ахуново Белорецкого почтамта АО Почта России, выдвинутую Региональным 

отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Ахуновский сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №9.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 19 час. 24 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Муслимовой Илизе 

Рашитовне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/35-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Сукиновой Гульнары Курбангалиевны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 5 Региональным отделением 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Сукиновой Гульнары 

Курбангалиевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ахуновский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Сукинову Гульнару Курбангалиевну, 07.07.1990 

года рождения, образование среднее специальное, работающую 

библиотекарем сельской модельной библиотеке с.Ахуново – филиала МБУ 

Центральная районная модельная библиотека МР Учалинский район РБ, 

выдвинутую Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №5.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 18 час. 45 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Сукиновой Гульнаре 

Курбангалиевне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/42-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Сунагатуллиной Гульназ Хисматовны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 7 Региональным отделением 

Социалистической политической партии                                       

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 Проверив соответствие порядка выдвижения Сунагатуллиной 

Гульназ Хисматовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ахуновский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Сунагатуллину Гульназ Хисматовну, 22.02.1977 

года рождения, образование среднее специальное, работающую почтальоном 

ОПС Ахуново Белорецкого почтамта АО Почта России, выдвинутую 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Ахуновский сельсовет муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу №7.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 19 час. 12 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Сунагатуллиной Гульназ 

Хисматовне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/29-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Усмановой Назифы Гильмитдиновны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 2 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Усмановой Назифы 

Гильмитдиновны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ахуновский сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Усманову Назифу Гильмитдиновну, 21.03.1964 года 

рождения, образование среднее специальное, пенсионера, депутата Совета СП 

Ахуновский сельсовет МР Учалинский район РБ двадцать восьмого созыва, 

члена Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

выдвинутую местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №2.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 18 час. 29 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Гильмановой Назифе 

Гильмитдиновне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



17 июля 2023 года             № 50/34-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Файзуллина Ильдара Моратовича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 4 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Файзуллина Ильдара 

Моратовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Файзуллина Ильдара Моратовича, 06.09.1986 

года рождения, образование среднее специальное, работающего слесарем-

ремонтником ООО «Урал-таш», выдвинутого местным отделением 

Учалинского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Ахуновский сельсовет муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу №4.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 18 час. 42 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Файзуллину Ильдару 

Моратовичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 

 



 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/36-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Хажиевой Гульнары Сабировны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 5 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хажиевой Гульнары 

Сабировны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Хажиеву Гульнару Сабировну, 31.12.1970 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающую заведующей 

Историко-краеведческого музея с.Ахуново – филиала МБУК Музейное 

объединение МР Учалинский район РБ, выдвинутую местным отделением 

Учалинского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Ахуновский сельсовет муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу №5.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 18 час. 47 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Хажиевой Гульнаре 

Сабировне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/27-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Хажиповой Сумбуль Миннигалиевны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 2 в порядке самовыдвижения 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хажиповой Сумбуль 

Миннигалиевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ахуновский сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Хажипову Сумбуль Миннигалиевну, 23.04.1979 

года рождения, образование среднее профессиональное, работающую 

помощником воспитателя МАДОУ Детский сад №1 с.Ахуново МР 

Учалинский район РБ, выдвинутую в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Ахуновский сельсовет муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу №2.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 18 час. 22 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Хажиповой Сумбуль 

Миннигалиевне удостоверение установленного образца. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/31-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Халиловой Татьяны Анатольевны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 3 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Халиловой Татьяны 

Анатольевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Халилову Татьяну Анатольевну, 15.12.1985 года 

рождения, образование среднее профессиональное, индивидуального 

предпринимателя, выдвинутую местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Ахуновский сельсовет муниципального района Учалинский район 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №3.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 18 час. 35 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Халиловой Татьяне 

Анатольевне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/26-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Шамсутдиновой Альфиры Закиевны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу  

№ 1 местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шамсутдиновой 

Альфиры Закиевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ахуновский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Шамсутдинову Альфиру Закиевну, 03.01.1974 

года рождения, образование среднее профессиональное, работающую 

сторожем-вахтером ГБПОУ РБ УКИиК им. С.Низаметдинова, выдвинутую 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Ахуновский сельсовет муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу №2.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 18 час. 18 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шамсутдиновой Альфире 

Закиевне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/38-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Шамуратовой Разили Азатовны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 6 в порядке самовыдвижения 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шамуратовой Разили 

Азатовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ахуновский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шамуратову Разилю Азатовну, 18.01.1965 года 

рождения, образование среднее профессиональное, пенсионера, выдвинутую 

в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Ахуновский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №6.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 18 час. 57 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шамуратовой Разиле 

Азатовне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 


